
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 10 november 
2014;  
 
 
b e s l u i t : 
 
 
• de centrumvisie ‘Haren Centrumvisie’ van 5 november 2014 vast te stellen; 
• de volgende actiepunten uit deze visie op te nemen in een ‘projectenmap’ en vanuit een 

facil iterende rol van de gemeente, de uitwerking ervan op te pakken in een gezamenlijk 
overleg met ondernemers en andere betrokken parti jen: 
o  Onderzoek naar instellen ondernemersfonds 
o  Verbeteren parkeerfacil iteiten 
o  Herkenbaarheid / vindbaarheid entree parkeergarage verbeteren 
o  ontwikkelen van sterke zicht- en loopli jnen 
o  Professionaliseren ondernemerschap 
o  Opstellen marketingstrategie 
o  Beeldkwaliteitsplan centrumsfeer 
  Beelduitwerkingsplannen pleinen 

o  Afbakenen winkelgebied (monitoren ontstaan noodzaak) 
o  Monitoring bestaande en verborgen leegstand 
o  Invull ing leegstand (monitoren ontstaan noodzaak) 
  Overleg met eigenaren cruciale panden (monitoren ontstaan noodzaak) 

• ex artikel 25, l id 3 Gemeentewet de opgelegde geheimhouding op de bij lagen ‘wegings-
aspecten ontwikkeling Raadhuisplein – Haderaplein’ te bekrachtigen. 

 
Haren, 15 december 2014 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 
 


